
Seime bus pristatyta Panevėžio mokinių tekstilės darbų paroda „Aš
augu kartu su Lietuva“

Vasario 15 d., trečiadienį, 13 val. Seimo III rūmų parodų galerijoje bus pristatyta
Panevėžio Alfonso Lipniūno progimnazijos mokinių tekstilės kūrybinių darbų paroda „Aš
augu kartu Lietuva“, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai – Vasario 16-ajai. Renginio
metu koncertuos Panevėžio Alfonso Lipniūno progimnazijos mokiniai.

Tekstilės paveiksluose atsispindi šių dienų jaunų žmonių požiūris į gimtąjį kraštą, Tėvynę.
Darbai sukurti remiantis lietuvių liaudies meno tradicijomis. Darbuose įprasmintas žodis,
mintis, jausmas, kylantis iš versmių versmės – Lietuvos. Į tekstilės karpinių technologiją
įsilieja virvelinės keramikos stilius, siuvinėjimo menas. Kurti šiuos darbus pradėta 2009
metais, vykdant pilietiškumo projektą „Tvirtu žingsniu žingsniuojam“. Šiuo projektu
įprasminta svarbi Lietuvai data – Lietuvos vardo tūkstantmetis.

Parodos kūrybinių darbų vadovė – Panevėžio Alfonso Lipniūno progimnazijos technologijų
mokytoja metodininkė Dalia Sinkevičienė. Jos teigimu, mokiniai turi tiesioginę galimybę
plėtoti kūrybines galias, džiaugtis savo mokymosi rezultatais. Visada šalia mokinio esantis
mokytojas – tai tarsi bendraautorius, stebintis, matantis, jaučiantis mokinio kūrybinį augimą.

Mokytojos D. Sinkevičienės žodžiais tariant, „tie, kurie įsileis į savo vidų grožio ir kūrybos
pasaulį ar bent prisilies prie jo, pagaliau jeigu ir nekurs patys, tačiau leis sau grožėtis tuo,
kas meniškai sukurta, sutverta, atlikta, – savo būčiai suteiks geresnę prasmę ir kokybę“. To
mokytoja moko savo mokinius – kurti, fantazuoti, nebijoti ieškoti ir klysti. Paroda bus
eksponuojama iki vasario 28 dienos.


